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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Обучителен семинар за социални услуги и дейности

София
21 - 23 май 2013 г.

В НУЛЦ на БЧК – Лозен се проведе 
обучителен семинар, организиран от 
дирекция „Социално-здравна политика” на НС 
на БЧК. В него взеха участие специалисти 
от областните организации на БЧК. Целите 
на семинара бяха няколко - да се обмени 
информация за извършваните дейности 
и услуги от областните организации на 
БЧК; да се повиши информираността на 
специалистите; да се придобият нови 

знания и умения за проучване на потребностите от социални услуги; да се идентифицират нови възможности за развитие на социалните 
услуги. 

Семинарът бе открит от д-р Надежда Тодоровска - зам.-генерален директор на БЧК, а за обучители бяха поканени доц. д-р Росица 
Симеонова и доц. д-р Гинка Механджийска - преподаватели в катедра „Социална работа” на Факултета по педагогика - СУ „Св. Климент 
Охридски”. По време на семинара Евелина Милушева – началник отдел „Социални дейности и услуги” запозна специалистите с постиженията, 
предизвикателствата и перспективите на БЧК в социалната област, а Мариана Стоянова – програмен мениджър на Бежанско-мигрантската 
служба, презентира дейностите и услугите, предоставяни от БЧК на бежанци и мигранти.

Участниците в семинара представиха опита на областните организации на БЧК в социалната сфера и изработиха карта на 14-те 
вида социални услуги, предоставяни от БЧК по места. Анализът на семинара показа, че този вид ежегодни обучения трябва да бъдат 
разширени в следните направления – социална работа за бездомни лица, превенция на насилието над възрастни хора и супервизия на 
социалната работа. 

Активна кампания в Благоевградска област

Благоевград
април – май 2013 г.

Като част от пролетната Национална кръводарителска кампания БЧК проведе редица 
инициативи за промотиране на безвъзмездното и доброволно кръводаряване, част от голяма 
информационна кампания. В сградата на община Благоевград се проведе кръвонабирателна 
акция, организирана от ОС на БЧК и ОТХ, в която взеха участие кметът д-р Атанас 
Камбитов, служители на администрацията, доброволци на Червения кръст и граждани. В 
ЮЗУ „Неофит Рилски” 17 студенти също дариха кръв за пръв път, след което кампанията 
продължи и в средните училища на Благоевград.

Изпращане на абитуриенти

Силистра
22 май 2013 г.

Шестима абитуриенти напуснаха дома за отглеждане и възпитание на деца „Димчо 
Дебелянов” в град Силистра. На празника присъстваха директорът на Секретариата на БЧК 
Маргарита Касабова и специалистът младежки дейности Анелия Караславова. Ръководството, 
персоналът и останалите деца от дома изпратиха шестима свои абитуриенти в тържествена 
обстановка. Както всяка година, благодетели на дома помогнаха в обличането на абитуриентите 
и в осигуряването на средства за балната вечер.

Секретариатът на ОС на БЧК също изненада приятно момичетата и момчетата от дома, 
като им подари прическите за бала, със съдействието на фризьорски салон „Фиеста.”
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София
22 май 2013 г.

Бежанско-мигрантската служба (БМС) на БЧК, съвместно с представителството 
на ВКБООН, проведе „Открит урок по толерантност” в зала 129 на „Нов български 
университет” в София със студенти от различни специалности. Събитието бе 
част от дейността „Връстници обучават връстници”, изпълнявана по проекта 
на ВКБООН „Застъпничество за подобряване условията за прием и интеграция на 
бежанци в България”. Гости на урока бяха Роланд-Франсоа Вейл - представител на 
ВКБООН за България и проф. Анна Кръстева - директор на Центъра за миграционни 
изследвания към НБУ.

Открит урок по толерантност

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Петя Караянева - съветник по закрилата към ВКБООН - България, Мариана Стоянова - ръководител на Бежанско-
мигрантската служба, Стана Илиева - експерт в Международната дирекция на БЧК и Владимир Панов - социален работник в 
БМС представиха пред студентите следните теми: „Видове закрила, които РБългария предоставя на търсещите убежище”, 
„Отговорните институции за прием и интеграция на бежанци”, „Ролята на Върховния комисариат за бежанците на ООН в 
България и по света”, проекти на БЧК в полза на лица, търсещи закрила и бежанци.

Хасан Мансур и Мохамед Салех - бежанци от Сирия и Палестина, разказаха своите лични истории - как са дошли в България, 
какви са били първоначалните им трудности и как се адаптират в новата си родина. Последва дискусия, в която студентите 
задаваха въпроси както към лекторите, така и към бежанците. За участниците в срещата бе осигурен кетъринг с арабска 
храна, включващ над десет различни ястия от арабската кухня, приготвени от бежанци от Ирак. 

По повод Международния ден за 
съпричастност към засегнатите 
от ХИВ и СПИН доброволците на 
БМЧК организираха информационна  
кампания. Инициативите акцентират 
върху по-адекватно отношение към 
проблемите на ХИВ в световен мащаб, 
върху по-достъпно лечение, върху 
напредък в методите за превенция и 
върху спазването на човешките права 
и достойнство на засегнатите от 
вируса. 

Доброволците направиха „Стена 
на посланията” и хората имаха 
възможност да отправят своето 
послание за толерантност. Те раздаваха 

Ямбол
19 май 2013 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Съпричастност към засегнатите от СПИН

Под надслов “Животът е безценен” 
25 души се изследваха анонимно и 
безплатно по повод Международния 
ден за съпричастност с жертвите на 
ХИВ и СПИН. В центъра на Монтана 
доброволци от Българския Червен кръст 
раздадоха здравно-образователни 
материали, презервативи и червени 
панделки. Вечерта, със запалени свещи, 

Монтана
20 май 2013 г.

Младежи от клубовете на БМЧК-
Силистра отбелязаха Международния 
ден за съпричастност с жертвите 
на ХИВ и СПИН. На площад „Свобода” 
доброволците раздадоха на хората 
части от пъзел, който трябваше да 
сглобят. Доброволците им предоставиха 
и информация за вируса на ХИВ, както и 
презервативи, а на импровизирано пано 
хората изписваха послания, посветени 
на съпричастността към жертвите 
на СПИН.

Силистра
19 май 2013 г.

здравно-информационни материали и 
презервативи, които бяха предоставени 
от РЗИ и призоваха гражданите, които 
желаят да изразят съпричастността 
си, да запалят свещички на прозореца 
си в 20 часа като израз на солидарност 
със засегнатите от ХИВ/СПИН. 

беше почетена паметта на жертвите 
на болестта у нас. 

120 души са минали през кабинета за 
безплатен тест за СПИН от началото 
на годината според Галя Цанинска - 
младши експерт в РЗИ. 
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Кърджали
18 май 2013 г. 

По покана на Свилена Янчина – директор на териториално поделение на 
Националния осигурителен институт, доброволци на БМЧК проведоха обучение 
на открито по оказване на първа долекарска помощ. В обучителните модули 
се включиха 79 членове от дружество на БЧК към НОИ – Кърджали. Целта на 
мероприятието бе да се повишат знанията за оказване на първа долекарска помощ 
с акцент върху реанимация на дишането и кръвообращението. 

Кърджали
21 май 2013 г.

18 новопостъпили доброволци на БМЧК преминаха обучение по основни знания за 
Червения кръст. Водещите на обучителния модул - Таня Събева (доброволка от клуб 
“Добротворец” към ГПЧЕ “Христо Ботев”) и експертът по младежка дейност - Пепа 
Чолакова запознаха участниците с историята и основните дейности и направления, 
по които работи младежката организация. Доброволците имаха възможността 
да затвърдят знанията си чрез работа по групи, а една от тях - Ивана Зидарова 
проведе игри за опознаване, изграждане на доверие, екипност и разтоварване.  

Столично състезание на ученическите екипи по първа помощ

София
22 май 2013 г.

Столичната организаци я  на 
БЧК проведе ежегодния преглед на 
ученическите екипи по първа помощ /
УЕПП в градинката пред Националния 
дворец на културата. През тази година 
то се проведе в рамките на проект 
”Софийски празник: Заедно в подкрепа 
на здравето и живота”, осъществяван 
в партньорство със Столична община и с финансовата подкрепа на фонд „Социална закрила”. 

Участваха 12-те отбори-победители от териториалните прегледи в столицата. Състезанието откриха председателят 
на столичната организация на БЧК проф. Здравко Маринов и директорът Петранка Недялкова. Те поздравиха отборите и 
техните ръководители за усилията и изказаха благодарност на фирмите „Нестле” АД, „Медика” АД и „Мая 5” ЕООД, които 
осигуриха лакомства, закуски и подаръци за всички участници.

Екипите от 6 и 9 клас се изправиха пред различни симулационни ситуации и показаха знания и умения в оказването на 
различни видове първа долекарска помощ. Най-добрите отбори бяха отличени с купи и медали. Първите места заеха отборът 
на 6 клас от 38 СОУ „Васил Априлов” и отборът на 9 клас от 157 ГИЧЕ „Сесар Вайехо”.

Победителят при шестокласниците ще представи столичната организация на Националното състезание на УЕПП. 

Видин
16 май 2013 г.

Българският Червен кръст, с 
подкрепата и съдействието на община 
Видин и дамският Лайънс клуб „Вида”, 
организира и проведе благотворителен 
концерт под мотото „Младежта на 
Видин в действие” в спортната зала 
на града. Целта на концерта и тази 

Благотворителен концерт

година бе да се съберат средства за абитуриенти сираци и полусираци. В концерта участваха 3 детски градини, 3 училища, 
читалище „Цвят”, клуб по спортни танци „Елит Тим” и доброволци от младежката организация. Професионалната гимназия 
по облекло и хранене „Михалаки Георгиев” се включи с приготвянето на различни лакомства, които бяха предоставени 
безвъзмездно за благотворителния базар. Общата събрана сума от дарения, фондонабиране и билети е 2061 лв., които ще 
бъдат разпределени на 16 абитуриенти сираци и полусираци. 
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Ловеч
май 2013 г.

Доброволците на БМЧК от клубове в Ловеч, Тетевен, Луковит, Априлци и Летница през 
месец май проведоха първите по рода си открити уроци по психосоциална подкрепа в следните 
училища - СОУ „Св. Св. Кирил и Методий” - Ловеч, СОУ „Георги Бенковски” - Тетевен, СОУ 
„Алеко Константинов” - Луковит, ОУ ”Васил Левски” - Априлци и СОУ „Бачо Киро” - Летница. 
Откритите уроци са част от програма „Партньори за социална промяна” на БМЧК с 
финансовата подкрепа на фондация „Велукс”. По програмата бяха обучени 13 доброволци на 
БМЧК от област Ловеч, които проведоха 30 учебни сесии на следните теми -  „Емоции”, 

Открити уроци по психосоциална подкрепа

В VIII СОУ “Арсени Костенцев” се проведе открит урок с ученици от втори клас. Той 
беше част от образователната програма „Приятели с водата”, която се осъществява за 
втора поредна година на територията на област Благоевград. Обучението на учениците, 
свързано с превенцията на водния травматизъм сред деца, се реализира от доброволци 
– членове на дружеството на водния спасител. Под формата на игри и логически задачи 
децата усвояват знания за опасностите, които крие водата.

Благоевград
17 май 2013 г.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

„Приятели с водата”

Дирекция “Връзки с обществеността, 
маркетинг, фондонабиране и 

издателска дейност”
Материали: Петя Андреева; 

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

„Многообразието дава вкус на живота”
Бургас
23 май 2013 г.

На откритата сцена в Приморски парк Бургас доброволци на Българския младежки Червен кръст проведоха информационна акция под 
надслов „Многообразието дава вкус на живота”, свързана с Международния ден на културното многообразие. Те привлякоха своите връстници 
и граждани на Бургас в специално замислени интерактивни занимания, за да съпреживеят пътя на имигрантите и да стимулират позитивно 
и недискриминативно отношение към мигрантските общности в страната.  

Акцията бе част от младежката кампания в рамките на проект “Положителните образи на имиграцията в България”, който се 
осъществява от Българския Червен кръст с финансовата подкрепа на Европейския съюз чрез Европейския фонд за интеграция на граждани 
на трети страни. 

Превенцията на водния травматизъм сред децата се утвърждава като желана и 
полезна тема и преди летния сезон Водноспасителната служба при БЧК провежда часове 
по  водноспасителен минимум с учениците от различни учебни заведения. 

Смолян
Май 2013 г.

Превенция на водния травматизъм

„Стрес” и „Взаимоотношения”. Целта на откритите уроци бе уязвимите групи да могат да се справят с ежедневните стресови ситуации, 
да се намали агресията в училище и да се подобрят взаимоотношенията между учащите. 

За първа година и БЧК - Смолян  предложи на учебни заведения от областта методически разработени програми и помощни материали 
по превенция на водния травматизъм: „Приятели с водата” (за ученици от 1-4 клас); „Водноспасителен минимум” (5-12 клас); „Синьо лято” 
– летни училища за деца и младежи;  „Млад спасител” (12-17- годишни); „Дръж под око” (за родители и деца).

По програмите вече работят няколко учебни заведения в часа на класния ръководител и в часовете за спорт. Формите „Синьо лято” 
и „Млад спасител” се провеждат в училищата, които разполагат с плувен басейн. 

IN MEMORIAM

На 27.05.2013 г. след тежко боледуване почина д-р Димитър Стоянов 
Граматиков - заместник-председател на Русенската червенокръстка 
организация. Дългогодишен деятел и член на общинското и областното 
ръководство на БЧК – Русе, той, чрез своята жертвоготовност и 
отдаденост, работи за благото на всички нуждаещи се хора. Приносът му за 
червенокръстката организацията и за Русе е неоценим. 

Светла да е паметта му!


